
2 ноября, воскресенье

3 ноября, понедельник

4 ноября, вторник

5 ноября, среда

6 ноября, четверг

7 ноября, пятница

8 ноября, суббота

9 ноября, воскресенье

12 ноября, среда

13 ноября, четверг

14 ноября, пятница

ТУЛЬСКИЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ МУЗЕЙ. АФИША НА НОЯБРЬ 2025 ГОДА 

12.00

19.00 
22.00

19.30

17.00

18.30

17.00

18.30

16.00

12.00

16.00
19.00

17.00

19.00

17.00

18.30

18.30

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Ночь искусств

Театр Горожан. Проявление. 
Спектакль

Мастер-класс «Цианотипия»

Лекция Сергея Гусева из цикла 
«Тула ХХ века». 1905 год

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Кинопоказ. Фильм Тома Стоппарда 
«Розенкранц и Гильденстерн 
мертвы»

Цикл лекций Николая Каннуникова. 
Лекция №1. Как мы думаем о городе?

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Финисаж выставки «Одни только 
буквы. Афиши Тульского историко-
архитектурного музея. 2015–2025» 
с беспроигрышной лотереей

Мастер-класс «Цианотипия»

Авторский вечер 
поэта Михаила Калинина

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Проявление. Сеанс связи. Встреча 
с историком Владимиром Глазковым

Кинопоказ. Фильм Валерия 
Рубинчика «Культпоход в театр»

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Дом Крафта
Нимфозориум
Вход свободный

Дом Белявского 
Вход свободный

Дом Белявского 
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный

Дом Белявского 
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный

Цоколь
Вход свободный

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Крафта 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный

Дом Белявского 
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный   

Цоколь
Вход свободный 

   



Тульский историко-архитектурный музей (ТИАМ) 
Дом Крафта: пр-т Ленина, 25. Дом Белявского: пр-т Ленина, 27. 
Цоколь: пр-т Ленина, 27. Нимфозориум: ул. Металлистов, 19.
Режим работы: среда–суббота, 10:00–19:00, воскресенье 11:00–19:00 
Понедельник и вторник — выходные дни.
Телефон для справок: +7 (4872) 70-40-58, е-mail: info@tiam-tula.ru

15 ноября, суббота

16 ноября, воскресенье

19 ноября, среда

20 ноября, четверг

21 ноября, пятница

22 ноября, суббота

23 ноября, воскресенье

26 ноября, среда

27 ноября, четверг

28 ноября, пятница

30 ноября, воскресенье

16.00

12.00

17.00

18.30

17.00

18.30

11.00
19.00

12.00

17.00

17.00

18.00

12.00

Цикл лекций Николая Каннуникова. 
Лекция №2. Где жила тульская элита?

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Мастер-класс «Цианотипия»

Лекция Сергея Гусева из цикла  
«Тула ХХ века». 1930-е годы

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Кинопоказ. Фильм Нильса Тавернье 
«Идеальный замок Фердинанда 
Шеваля»

Фестиваль издательства Ad Marginem 
(программа будет опубликована 
дополнительно)

Мастер-класс «Флорентийское саше»

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Вернисаж выставки «Между 
строчками. Швейное мастерство 
и модная индустрия в Туле 1970–
1990-х»

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Цоколь
Вход свободный

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный  

Дом Белявского 
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный

Цоколь
Вход свободный   
   

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Крафта 
Вход свободный 

Дом Белявского 
Вход по билетам

  


