ТУЛЬСКИЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ МУЗЕЙ. АФИША НА НОЯБРЬ 2025 ГОДА

2 ноября, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
3 ноября, понедельник	19.00 22.00	Ночь искусств	Дом Белявского Дом Крафта Нимфозориум Вход свободный
4 ноября, вторник	19.30	Театр Горожан. Проявление. Спектакль	Дом Белявского Вход свободный
5 ноября, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
	18.30	Лекция Сергея Гусева из цикла «Тула XX века». 1905 год	Цоколь Вход свободный
6 ноября, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
7 ноября, пятница	18.30	Кинопоказ. Фильм Тома Стоппарда «Розенкранц и Гильденстерн мертвы»	Цоколь Вход свободный
8 ноября, суббота	16.00	Цикл лекций Николая Каннуникова. Лекция №1. Как мы думаем о городе?	Цоколь Вход свободный
9 ноября, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
		Финисаж выставки «Одни только буквы. Афиши Тульского историкоархитектурного музея. 2015–2025» с беспроигрышной лотереей	Дом Крафта Вход по билетам
12 ноября, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
	19.00	Авторский вечер поэта Михаила Калинина	Цоколь Вход свободный
13 ноября, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
	18.30	Проявление. Сеанс связи. Встреча с историком Владимиром Глазковым	Цоколь Вход свободный
14 ноября, пятница	18.30	Кинопоказ. Фильм Валерия Рубинчика «Культпоход в театр»	Цоколь Вход свободный

15 ноября, суббота	16.00	Цикл лекций Николая Каннуникова. Лекция №2. Где жила тульская элита?	Цоколь Вход свободный
16 ноября, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
19 ноября, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
	18.30	Лекция Сергея Гусева из цикла «Тула XX века». 1930-е годы	Цоколь Вход свободный
20 ноября, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
21 ноября, пятница	18.30	Кинопоказ. Фильм Нильса Тавернье «Идеальный замок Фердинанда Шеваля»	Цоколь Вход свободный
22 ноября, суббота	11.00 19.00	Фестиваль издательства Ad Marginem (программа будет опубликована дополнительно)	Цоколь Вход свободный
23 ноября, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Флорентийское саше»	Дом Белявского Вход по билетам
26 ноября, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
27 ноября, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
28 ноября, пятница	18.00	Вернисаж выставки «Между строчками. Швейное мастерство и модная индустрия в Туле 1970– 1990-х»	Дом Крафта Вход свободный
30 ноября, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам



Тульский историко-архитектурный музей (тиам)
Дом Крафта: пр-т Ленина, 25. Дом Белявского: пр-т Ленина, 27.
Цоколь: пр-т Ленина, 27. Нимфозориум: ул. Металлистов, 19.
Режим работы: среда-суббота, 10:00-19:00, воскресенье 11:00-19:00
Понедельник и вторник — выходные дни.
Телефон для справок: +7 (4872) 70-40-58, e-mail: info@tiam-tula.ru